归属于上市公司股东的净利润（元） 8,221,347.45 36,371,415.20 -77.40%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
3,287,107.33 35,209,756.72 -90.66%

基本每股收益（元/股） 0.02 0.08 -75.00%

稀释每股收益（元/股） 0.02 0.08 -75.00%

加权平均净资产收益率 （%） 1.41% 6.46% -5.05%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
0.81% 6.30% -5.49%

经营活动产生的现金流量净额（元） -236,095,550.52 139,141,781.61 -269.68%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.48 0.48 -200.00%

二、 非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

5,794,445.42

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 23,770.01

所得税影响额 -883,975.31

合计 4,934,240.12 -

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2011 年半年度报告

7

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、 报告期内股本变动情况

（一）报告期内公司发行股票情况

2011年1月11日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]52号文《关于核准深圳市拓

日新能源科技股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，同意公司非公开发行不超过3850

万新股。公司向济南北安等十名发行对象实际发行新股3850万股，发行价格20.97元/股。2011

年3月16日，本次发行的新股3850万股在深圳证券交易所上市，新增股份3850万股为有限售条

件流通股，锁定期为12个月，可上市流通日为2012年3月16日。本次非公开发行完成后，公司

的股本总额增加到32,650万股。

（二）报告期内股本变动情况表

2011年4月19日，公司2010年度股东大会审议通过了2010年度利润分配方案：公司以现有

总股本32,650万股为基数,向全体股东分配利润,每10股派发现金红利0.5元(含税)，以资本公

积金向全体股东每10股转增5股，合计派发含税现金股利1632.5万元，转增股本16,325万股。

公司于2011年5月11日实施利润分配完毕，公司总股本增加到48975万股。

公司股份变动情况如下：
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
216,000,000 75.00% 38,500,000  22,635,800 -209,228,400 -148,092,600 67,907,400 13.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 206,971,200 71.87% 38,500,000  19,250,000 -206,971,200 -149,221,200 57,750,000 11.79%

 其中：境内非国

有法人持股
206,971,200 71.87% 30,700,000  15,350,000 -206,971,200 -160,921,200 46,050,000 9.40%

   境 内 自 然

人持股
  7,800,000  3,900,000 11,700,000 11,700,000 2.39%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境 外 自 然

人持股

5、高管股份 9,028,800 3.14%   3,385,800 -2,257,200 1,128,600 10,157,400 2.07%

二、无限售条件

股份
72,000,000 25.00%   140,614,200 209,228,400 349,842,600 421,842,600 86.13%

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2011 年半年度报告

8

1、人民币普通股 72,000,000 25.00%   140,614,200 209,228,400 349,842,600 421,842,600 86.13%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 288,000,000 100.00% 38,500,000  163,250,000 0 201,750,000 489,750,000 100.00%

备注：上表中“公积金转股”变动，系根据2010年度股东大会决议，2011年5月11日实施资本公积金转

增股本方案所致（每10股转增5股）。

二、股东情况

报告期末前10名股东持股情况及前10名无限售条件股东持股情况

单位：股
股东总数 32,753

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

深圳市奥欣投资发展有

限公司

境内非国有

法人
41.41% 202,824,000 0 0

深圳市和瑞源投资发展

有限公司

境内非国有

法人
18.67% 91,432,800 0 0

陈五奎 境内自然人 2.77% 13,543,200 10,157,400 0

无锡滨湖企业投资担保

有限公司

境内非国有

法人
1.52% 7,425,000 7,425,000 0

上海英博企业发展有限

公司

境内非国有

法人
1.50% 7,350,000 7,350,000 7,350,000

济南北安投资有限公司
境内非国有

法人
1.27% 6,225,000 6,225,000 6,225,000

卜波 境内自然人 1.21% 5,926,700 5,926,700 5,925,000

江苏瑞华投资发展有限